
 

NÁZEV DOKUMENTU: ČÍSLO: 5-PP03-03 

Zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci – příloha č. 11 

Poučení pracovníků externích firem 

REVIZE: 1 

STRANA: 1 z 1 

TYP DOKUMENTU: Směrnice Číslo jednací: 5323/2019  1.12 A10 

  
 
 

 
Záznam o poučení pracovníků externích firem 

vykonávajících práce v objektu a s vědomím školy – informace o rizicích 
 

 

Dne ………………………………bylo provedeno poučení pracovníků (vykonávajících práce a zdržujících se s vědomím školy 

v objektu), které bylo věnováno informaci o rizicích na pracovišti, bezpečnosti a ochraně zdraví a požární ochraně, a to v rozsahu 

přiměřeném pro činnosti, dle prevence rizik a organizačních opatření (např. dokumentace PO). Zejména se poučení týkalo oblasti 

zdravotní, duševní a fyzické způsobilosti, tzn., že každý pracovník smí vykonávat práce, které mu nejsou, vzhledem k jeho 

zdravotnímu stavu lékařem zakázány, dále že poskytnutí první předlékařské pomoci je zajištěno dostupným telefonem a seznam 

důležitých místních telefonních čísel je součástí požární dokumentace. Seznámení s možnými a předpokládanými riziky, tj. na 

riziková místa v objektu (zhoršená viditelnost, skladové prostory, umístění šachet a jímek, umístění hlavního jističe a ostatní 

energovodů, umístění ručních hasících přístrojů, atd.) upozornění na zákaz práce ve výškách bez kvalifikace a hromadné nebo osobní 

zajištění (je posuzováno jako práce na vlastní nebezpečí), zásady bezpečného chování při používání mechanizace ve smyslu 

dodržování technologií a návodů k používání od výrobce, povinnost používání vlastních ochranných prostředků. Svařování  

plamenem nebo obloukem bude prováděno výhradně na základě písemného příkazu, budou dodržena požárně bezpečnostní pravidla, 

požární dohled u místa po skončení svařování – zajistí ta ze smluvních stran, která se k tomuto úkolu zavázala podle ujednání ve 

smlouvě o dílo.  

Poučení pracovníci se zdržují v objektu školy na vlastní nebezpečí, přičemž jsou povinni dodržovat zásady bezpečnosti ochrany 

zdraví při práci a počínat si tak, aby nezavdali příčinu k ohrožení svého a zdraví ostatních pracovníků a svým jednáním nezpůsobili 

vznik požáru ani vznik jiné mimořádné situace. Pracovní činnost jsou povinni přizpůsobit pracovní době, pokud se nejedná o 

havarijní práce. 

Pracovníci externích firem musí: 

 mít předepsanou odbornou kvalifikaci k prováděné činnosti 

 používat zařízení odpovídající právním a ostatním předpisům 

 používat ochranné pracovní prostředky a pomůcky 

 při zjištění nebezpečí, závady nebo pokud sám pracovník takové způsobí, neprodleně o vzniklé skutečnosti informovat 

odpovědného vedoucího zaměstnance školy 

 sdělit své jméno a adresu, v případě provádění speciálních prací (sváření, elektroinstalace, lakování apod.) doložit 

osvědčení a oprávnění k těmto činnostem a předat písemné informování o rizicích vyplývajících z těchto činností na 

pracovištích a přijatých opatřeních na jejich minimalizaci podle ustanovení § 101 odst. 3 a odst. 4 písm. a) zákona č. 

262/2006 Sb., zákoník práce.  

Pokud školený pracovník neporozumí některé části tohoto seznámení, je povinen se obrátit na školitele a ten problémovou oblast 

vysvětlí. 

 

Škola neposkytuje žádné pracovní stroje a zařízení, neposkytuje osobní ochranné pracovní prostředky 

a neprovádí dozor nad vykonávanými pracemi. Pracovníci firmy oznámí datum zahájení a ukončení prací 

a dobu, po kterou se budou zdržovat v objektu. Odpovědný ved. zam. školy převezme práci a zkontroluje stav 

neporušenosti pracovišť. Škola může po písemné dohodě zajistit pouze požární dohled na pracovišti, na kterém 

probíhaly svářečské práce vlastním zaměstnancem a to po dobu 8 hodin od skončení prací. Náhradu za použití 

hasicích přístrojů v majetku školy hradí firma, která sváření prováděla.  

Toto poučení je nedílnou součástí zakázky. Nedodržení ustanovení tohoto poučení představuje porušení 

smluvních povinností. Externí firma ručí za všechny škody, které porušením těchto ustanovení vzniknou. 

 

Jméno a příjmení  

externího pracovníka 

Podpis Jméno a příjmení  

externího pracovníka 

Podpis 

    

    

 
Jméno a příjmení školitele………..………………………. 

Telefon………………………………………… 

  

…………………………………. 

podpis školitele 

 


